



# Głos Sobkowska

NR 9/2019 • wrzesień • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

## XVII Dożynki Powiatowe



Okres lata to dla większości z nas czas urlopu i odpoczynku, dla rolników jest jednak porą wyężonej pracy, porą zbiorów tego, co wiosną zostało zasiane. Po zakończonych pracach przychodzi czas świętowania oraz dziękczynienia za zebrane plony. Koniec sierpnia obfituje w uroczystości dożynkowe w parafiach oraz gminach.

Bez wątplenia jedną z ważniejszych uroczystości obchodzonych w powiecie jędrzejowskim są dożynki powiatowe. W tym roku organizatorem dożynek była gmina Małogoszcz,

do której w dniu 31 sierpnia br. zjechały się delegacje z wieńcami dożynkowymi z wszystkich gmin naszego powiatu. Gminę Sobków reprezentowała jedna z najliczniejszych delegacji składająca się z ponad 60 osób na czele z wójtem gminy Sobków Tomaszem Chają oraz przewodniczącym Rady Gminy – Stanisławem Szlembarskim. Gminę reprezentowali również: zastępca wójta gminy – Małgorzata Słotwińska, sekretarz gminy – Iwona Mitrega oraz radni rady gminy, sołtysi, pracownicy urzędu, przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z Mokrska



Dolnego, Korytnicy i Staniowic oraz mieszkańcy gminy Sobków. Piękny wieniec dożynkowy dla wójta naszej gminy w tym roku wykonały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Mokrska Dolnego. Obchody uroczystości dożynkowych rozpoczęły się od mszy świętej dziękczynnej, a następnie korowód dożynkowy przeszedł na teren kompleksu sportowego, gdzie odbyło się dalsze świętowanie. Po odśpiewaniu hymnu państwowego starosta jędrzejowski Paweł Faryna powitał gości i dokonał oficjalnego otwarcia dożynek. Tradycyjnie starostowie dożynek dokonali wręczenia chleba gospodarzom tegorocznych



dożynek oraz podzielili ów chleb, częstując nim zebranych. Po tym symbolicznym geście oraz podziękowaniach kierowanych przez starostę jędrzejowskiego, parlamentarzystów i zaproszonych gości, odbył się obrzęd obtańcowania wieńców dożynkowych każdej z gmin powiatu. Ten najbarwniejszy punkt uroczystości jak co roku wzbudza zainteresowanie wszystkich obecnych. Reprezentanci gminy Sobków licznie uczestniczyli w obtańcowaniu wieńca. Ważnym elementem tworzącym całość obrzędów dożynkowych była Kapela Całków z Zielonek, która zapewniła oprawę muzyczną na czas obrzędów dożynkowych. Po tej przepełnionej tradycją ludową części dożynek przyszedł czas na występy wokalne kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu oraz zespołów muzycznych.

*Wioletta Zielonka*



# Dożynki parafialne w Korytnicy

18.08.2019 roku w Korytnicy odbyły się dożynki parafialne zorganizowane przez tujejsze KGW. Rolnicy zgodnie z tradycją, uczcili koniec tegorocznych zbiorów. Parafialne dożynki rozpoczęto mszą św. odprawioną przez ks. kanonika Eustachiusza Ptaka. Uczestniczyli w niej: przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, radny sejmiku Artur Konarski, wicestarosta powiatu

jędrzejowskiego – Maria Barańska, radni powiatowi Stanisław Słoma i Lidia Pędziwilk, wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja i jego zastępca – Małgorzata Słotwińska, przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Szlebarski, wiceprzewodniczący Józef Pyjas, sołtysi wsi: Niziny – Zdzisław Sęk, Kars – Agnieszka Karczewska i Korytnicy – Ewa Skóra. Przybył również wójt sąsiedniej gminy Kije Tomasz Socha i przedstawiciel AEiMR w Jędrzejowie – Agnieszka Śliwińska. Tuż po mszy św.



wszyscy w pięknym korowodzie dożynkowym udali się pod remizę OSP w Korytnicy, gdzie prezes KGW Korytniczanki – Jolanta Bąk i wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja przywitali wszystkich gości. Starostami dożynek byli Halina Fert i Stanisław Bąk.

Goście mogli skosztować pysznego bigosu, barszczu białego i czerwonego oraz pysznych wyrobów swojskich. Do kawy padano smakowite ciasta. Uroczystość uświetniły występy zespołów ludowych: z Drochowa oraz Korytniczank z Markiem Kossowskim, Andrzejem Treterem i saksofonistką Agatą Grad. Parę piosenek zaśpiewała również solistka Alfreda Nowak z Drochowa i solistka Samanta Przygodzka z Korytnicy. Wieczorem bawił zebranych zespół Mariusza Otwinowskiego z Sokołowa Dolnego. Mieszkańcy świętowali do późnych godzin.

# Dożynki parafialne w Chomentowie

W niedzielę 25 sierpnia w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Chomentowie odbyły się dożynki parafialne. Mieszkańcy wsi Lipa przygotowali wieniec dożynkowy z tegorocznych plonów, który poświęcił proboszcz ks. Paweł Kolanowski. W uroczystościach dożynkowych wzięli udział również wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja.

Podczas uroczystej mszy świętej dziękowano za urodzaj i zrodzone przez ziemię plony. Starostowie dożynek Beata Wylazowska i Krzysztof Hanszke przekazali słowa wdzięczności i uznania za trud pracy na roli, a także życzenia na lata następne. Po mszy świętej parafianie wzięli udział w poczęstunku, przygotowanym przez sołectwo Lipa.



# Pożegnanie długoletniej pracownicy Urzędu Gminy

Dnia 29 sierpnia br. zakończyła długoletnią, bo aż 40-letnią pracę w Urzędzie Gminy w Sobkowie Pani Barbara Bąk, która przez ostatnich 18 lat pracowała na stanowisku ds. ewidencji ludności. Pełniła również funkcję zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Sobkowie.

Pracę w Urzędzie Gminy Pani Barbara rozpoczęła w czerwcu 1979 roku na stanowisku referenta ds. podatkowych. Mieszkańcy gminy z pewnością będą ją pamiętać z racji zajmowania przez nią również stanowiska ds. komunikacji w latach 1985–2001.

Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja wraz z sekretarzem gminy Iwoną Mitręgą, skar-



nikiem gminy Barbarą Słomą i kierownikiem Referatu Organizacyjnego Martą Kwiecień w imieniu wszystkich pracowników Urzędu, złożył serdeczne podziękowania za długoletnią pracę w samorządzie. Wręczając bukiet kwiatów, życzył zdrowia, odpoczynku, realizacji własnych pasji i radości w codziennym dalszym życiu.

## Drodzy Czytelnicy

Informujemy, iż nastąpiła zmiana siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie.

Od września biblioteka mieści się przy ul. Źródłowej 4 (budynek Szkoły Podstawowej – wejście od strony dawnego gimnazjum).



## Zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego

14 sierpnia br. Gmina Sobków podpisała z Biurem Planowania Przestrzennego Związku Międzygminnego warunki wykonania zlecenia dotyczące zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie dokumentacji będzie dotyczyć:

- Zmiany nr 1 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Nowe Kotlice i Stare Kotlice
- Zmiany nr 2 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Chomentów, Niziny i Staniowice (z wyłączeniem obszaru w granicach „aglomeracji Sobków” obejmującego m.in. część sołectwa Staniowice)
- Zmiany nr 3 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Jawór, Karsy i Lipa.

Wprowadzenie zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego umożliwi budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budynków gospodarczych, garażowych, produkcyjnych i usługowych o dachach jednospadowych o pochyleniu połaci dachowych do 30° w wyżej wymienionych miejscowościach. Termin opracowania przez Biuro Planowania Przestrzennego potrzebnej dokumentacji upływa 30 lipca 2020 roku.

## Bezpłatne zajęcia dla uczniów szkół z terenu naszej gminy

### JĘZYKOWE

Wójt gminy Sobków zaprasza chętnych uczniów do zapisywania się na dodatkowe zajęcia z języków obcych:

- j. angielski dla początkujących;
- j. angielski dla zaawansowanych;
- j. niemiecki dla początkujących.

Lekcje odbywać się będą raz w tygodniu w godzinach popołudniowych, miejsce prowadzenia zajęć będzie uzależnione od liczby chętnych. Zainteresowani uczniowie mogą się zgłaszać do wychowawców, którzy prowadzą zapisy na dane zajęcia. Pierwsze zajęcia planowane są na początek października.

### TENIS STOŁOWY

Wójt gminy Sobków informuje, że w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym prowadzone są zajęcia sportowe – tenis stołowy dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sobków. Zajęcia odbywają się w każdą środę i piątek od 16.00 do 18.00, uczestnikami zajęć są dziewczynki i chłopcy z klas V–VIII.

Wszelkie niezbędne informacje dotyczące prowadzonych zajęć są dostępne za pośrednictwem nauczycieli wychowania fizycznego w każdej ze szkół podstawowych gminy Sobków.

Dodatkowe lekcje językowe, pozwolą nie tylko na zdobycie większej wiedzy i umiejętności językowych, ale również będą stanowić alternatywną formę spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.



# Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r.

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych do dnia 31.08.2019 r. została sporządzona informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 roku i przedstawiona Radzie Gminy Sobków oraz przesłana do RIO w Kielcach. Wykonanie budżetu Gminy Sobków za I półrocze 2019 roku przedstawia się następująco:

## Dochody:

Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi – 38 868 662,64 zł; wykonanie – 19 778 359,07 zł t.j. 50,89% planu, z tego:

- dochody bieżące – planowane na kwotę 34 555 990,64 zł zostały wykonane w kwocie 19 057 788,51 zł, co stanowi 55,15% planu,
- dochody majątkowe – planowane na kwotę 4 312 672,00 zł zostały wykonane w kwocie 720 570,56 zł, co stanowi 16,71% planu.

## Wydatki:

Planowane wydatki po zmianach – 39 792 662,64 zł; wykonanie 17 294 447,64 zł co stanowi 43,46% planu, z tego:

- wydatki bieżące zaplanowane w wysokości 31 801 338,64 zł, wykonanie 16 351 782,33 zł, co stanowi 51,42% planu,
- wydatki majątkowe – planowane w kwocie 7 991 324,00 zł, zrealizowano w wysokości 942 665,31 zł, co stanowi 11,80% planowanych wydatków na inwestycje.

Różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w wysokości 2 483 911,43 zł przy planowanym deficycie w kwocie 924 000,00 zł.

W I półroczu br. dokonano spłaty rat wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 286 740,00 zł.

Wydatki budżetu realizowane przez poszczególne jednostki budżetowe przedstawia poniższa tabela.

Na dzień 30.06.2019 roku zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą 2 090 021,89 zł.

Na zadania inwestycyjne w I półroczu opracowywane były dokumentacje projektowe, trwały procedury przetargowe oraz składane były wnioski o dofinansowanie niektórych zadań.

Realizacja zadań inwestycyjnych rocznych przedstawia się następująco:

Na przebudowę dróg gminnych i wewnętrznych realizowanych ze środków budżetu Gminy w dniu 11 lipca 2019 roku została podpisana umowa z wykonawcą na kwotę 576 079,94 zł z terminem wykonania do 15 sierpnia 2019 roku na nw. zadania:

- 1) Przebudowa drogi gminnej nr 383006T Antoniów – Nowe Kotlice od asfaltu położonego w 2018 r. w kierunku m. Gozna – realizowane w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 383006T polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej w m. Nowe Kotlice” (dz. nr 348),
- 2) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 3674 od istniejącej nawierzchni asfaltowej do posesji nr 157B w m. Korytnica realizowanej w ramach zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej w m. Korytnica w kierunku pól,
- 3) Położenie nawierzchni asfaltowej od drogi powiatowej w Żernikach w kierunku rzeki,
- 4) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 365 od drogi gminnej w kierunku posesji nr 56 w m. Sokołów Górny realizowane w ramach zadania „Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 365 od drogi gminnej w kierunku nr domu 56”,
- 5) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 733 w m. Staniowice realizowanego w ramach zadania „Odrzynanie, utwardzenie i położenie nakładki asfaltowej na drodze wewnętrznej przy budynku OSP”,

- 6) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 348/2 i nr 10 od drogi powiatowej nr 0155T do istniejącej nawierzchni asfaltowej w m. Sokołów Dolny,
  - 7) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 252 od basenu strażackiego w m. Jawór,
  - 8) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 283 i 284/3 przez las w m. Wólka Kawęcka realizowana w ramach zadania „Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej przez las”,
  - 9) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 401 od drogi powiatowej w m. Miąsowa realizowana w ramach zadania „Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej biegnącej od drogi powiatowej,
  - 10) Położenie asfaltu na drodze wewnętrznej (dz. 425 wł. Skarbu Państwa) w m. Osowa,
  - 11) Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 125 w m. Chomentów,
  - 12) Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 82/1 w m. Wierzbica.
- Na przebudowę dróg realizowanych ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w dniu 28 maja 2019 roku została podpisana umowa z wykonawcą na kwotę 1 444 635 zł z terminem wykonania do 15 sierpnia 2019 roku na zadania:
- 1) Przebudowa drogi gminnej nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko Górne, dł. 1220 mb.
  - 2) Przebudowa drogi gminnej nr 383014T Mzurowa-Bizorenda, dł. 1600 mb.
  - 3) Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa – Smyków dz. nr ewid. 1 w m. Wólka Kawęcka, dł. 700 mb.
  - 4) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 311 Mokrsko Dolne Kolonia od drogi powiatowej nr 0158T od km 0+260 do km 1+070 dł. 810 mb w m. Mokrsko Dolne.

Nazwa jednostki	Plan po zmianach na 30.06.2019 r.	Wykonanie na 30.06.2019 r.	% wykonania (3:2)	Z tego zobowiązania	
				ogółem	w tym wymagalne
1	2	3	4	5	6
Urząd Gminy	15 878 867,64	4 051 293,34	25,51	196 356,85	-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	10 816 581,00	5 676 043,09	52,48	11 719,09	-
Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty	934 331,00	444 392,47	47,56	15 167,39	-
Jednostki oświatowe, w tym:	12 162 883,00	7 122 718,74	58,56	137 636,32	-
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobkowie	2 336 806,00	1 422 711,15	60,88	32 675,91	-
Szkoła Podstawowa w Lipie	903 175,00	502 793,13	55,67	8 862,79	-
Szkoła Podstawowa w Chomentowie	964 292,00	560 562,50	58,13	9 337,58	-
Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym	1 015 751,00	569 917,25	56,11	10 422,60	-
Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach	1 430 939,00	816 287,08	57,05	13 873,69	-
Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy	1 036 349,00	585 481,70	56,49	11 418,53	-
Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym	1 280 694,00	745 047,77	58,18	15 287,72	-
Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej	2 149 578,00	1 391 750,87	64,75	24 933,86	-
Przedszkole Samorządowe w Miąsowej	363 681,00	18 352,19	50,14	3 630,14	-
Przedszkole Samorząd. w Sobkowie z oddz. zamiejsc. w Staniowicach	681 618,00	345 815,10	50,73	7 19,50	-
<b>Razem</b>	<b>39 792 662,64</b>	<b>17 294 447,64</b>	<b>43,46</b>	<b>360 879,65</b>	<b>-</b>

5) Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa przez wieś dz. nr ewid. 431, df. 650 mb w m. Osowa.

Zadania te są dofinansowywane z Budżetu Państwa w wysokości 80% kosztów.

W I półroczu 2019 roku rozpoczęte zostały prace na drogach powiatowych na terenie gminy Sobków, które realizowane są przez Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie. Środki z budżetu Gminy na dofinansowanie tych zadań przekazywane są po ich wykonaniu i dokonaniu odbioru końcowego.

W I półroczu 2019 roku zostały podpisane umowy na realizację innych zadań, w tym na:

1. Zakup zamiatarki ulic podwieszanej do ciągnika.
2. Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa placu zabaw na dz. nr 9/24 w m. Sokołów Dolny.
3. Ogrodzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Chomentowie.
4. Budowa dalszej części ogrodzenia boiska do siatki na dz. nr 131/1 i 133/1 w Mokrusku Dolnym.

Realizacja zadań inwestycyjnych wieloletnich przedstawia się następująco:

1. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków – zadanie jest w trakcie realizacji, jego zakończenie planowane jest w 2019 roku.
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi – inwestycja będzie realizowana, została podpisana umowa na dofinansowanie zadania ze środków unijnych na kwotę 3 690 492,09 zł.
3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice – w II półroczu został złożony wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Unii Europejskiej.
4. Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do działki nr 110 w Sokołowie Dolnym – zadanie planowane do dalszej realizacji.
5. Rozbudowa sieci wodociągowej od m.

Sobków do m. Sokołów Górny – zadanie planowane jest do dalszej realizacji.

6. Przebudowa drogi gminnej nr 383018T Sobków ul. Długa – na zadanie to został złożony wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, który został zatwierdzony w dniu 30 sierpnia 2019 roku przez Prezesa Rady Ministrów na dofinansowanie w wysokości 70% kosztów inwestycji.
  7. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Niziny na działce nr 28 – została podpisana umowa na zakup urządzeń.
  8. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Żerniki – podpisana została umowa na zakup urządzeń.
  9. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Sokołów Górny na działce nr 201/1 – podpisane zostały umowy z wykonawcami na wykonanie zadania.
  10. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica – podpisana została umowa na wykonanie cieku wodnego.
- Pozostałe zadania są planowane do realizacji w II półroczu 2019 roku.

# Informatyzacja Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



W ramach wspólnego projektu realizowanego przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie, Gminny Ośrodek Zdrowia w Rakowie oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi od września br. rozpoczyna się w tych ośrodkach wdrażanie elektronicznej dokumentacji medycznej. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa, Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020. Umowę z Instytucją Zarządzającą RPO WŚ o dofinansowanie projektu podpisano w dniu 15.11.2018 r.

Planowany termin zakończenia wdrożenia projektu to koniec listopada br. Dostawcą sprzętu komputerowego, oprogramowania i szkoleń personelu będzie firma AKOMA z Kielc wyłoniona w postępowaniu przetargowym. Umowa z dostawcą została podpisana w dniu 29 sierpnia br. Całkowity koszt inwestycji to 442 959 zł brutto, z tego dofinansowanie z EFRR to 370 781,55 zł. Koszt wdrożenia elektronicznej dokumentacji medycznej w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sobkowie wynosi 153 199,71 zł w tym dofinansowanie 128 776,39 zł.

W ramach projektu w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sobkowie zostanie wdrożone nowe oprogramowanie mMedica firmy Asseco Poland wspomagające prowa-

dzenie dokumentacji medycznej, obsługę pacjenta, organizację pracy oraz rozliczenia z NFZ za zrealizowane świadczenia medyczne. Dokumentacja medyczna to zbiór danych i informacji dotyczący procesu udzielania świadczeń zdrowotnych. W ramach cyfrowego prowadzenia karty pacjenta można w jednym miejscu zgromadzić historię choroby, konsultacji, rejestracji oraz zaleceń wydawanych przez lekarza. Realizacja projektu w ośrodkach zdrowia w Sobkowie i Miąsowej obejmować będzie rozbudowę sieci komputerowej, wykonanie strony internetowej, dostawę sprzętu komputerowego, urządzeń wielofunkcyjnych i oprogramowania na 11 stanowiskach pracy. W celu za-

chowania bezpieczeństwa przetwarzanych danych zostanie przeprowadzony remont pomieszczenia z zapasowym serwerem, na którym na bieżąco będą archiwizowane zapasowe kopie przetwarzanych danych.

Wdrożenie umożliwi pacjentom Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie korzystanie z e-usług publicznych w tym z: e-rejestracji, e-recepty, e-przypomnienia za pomocą e-mail lub SMS, udostępnienia wyników badań przez internet i innych.

Po zakończeniu wdrożenia projektu pacjenci Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej będą na bieżąco informowani o sposobie korzystania z usług medycznych.

**Kierownik GZOZ w Sobkowie**



# Z sesji Rady Gminy

16 sierpnia br. odbyła się dwunasta w tej kadencji sesja Rady Gminy, na której radni realizując uprawnienia i obowiązki ustawowe podjęli jedenaście uchwał dotyczących funkcjonowania samorządu gminnego.

W sesji uczestniczyła również Barbara Ciechanowska – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jędrzejowie, która przedstawiła informację nt. stanu sanitarno-epidemiologicznego w gminie Sobków. Podsumowując, stwierdziła, że w porównaniu do lat ubiegłych stan sanitarny gminy Sobków sukcesywnie się poprawia.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy, Rada uchwaliła nowy statut dla zakładu „Wodociągi Gminne w Sobkowie”, w którym został rozszerzony dotychczasowy zakres działania zakładu, pozwalający na wykonywanie innych zadań należących do sfery użyteczności publicznej, których celem jest bieżące zaspokajanie potrzeb ludno-

ści w drodze usług powszechnie dostępnych.

Mając na względzie efektywne wykorzystanie środków finansowych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, wójt przygotował projekt uchwały dotyczący zmian w niniejszym programie, a dokładniej w harmonogramie wydatków, uwzględniający przesunięcie niewykorzystanych środków na zadania, na które występuje większe zapotrzebowanie w środki finansowe, tj. na zadanie związane z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie uzależnień. Środki te będą mogły być przeznaczone na finansowanie pozalekcyjnych zajęć umożliwiających zdrowe i pożyteczne formy spędzania wolnego czasu. Rada Gminy podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie jednomyślnie.

W związku z wyborem Krystyny Długosz na sołtysa Sobkova dokonano zmiany wykazu

inkasentów do poboru podatków i opłat lokalnych oraz opłat za odpady.

Realizując procedurę związaną z wyborem ławnika do Sądu Rejonowego w Jędrzejowie, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach informacji o dwóch zgłoszonych kandydatach na ławnika. Po uzyskaniu przedmiotowych informacji Rada Gminy przystąpi do wyboru ławnika na kadencję 2020–2023 r.

W dalszej części obrad Rada Gminy po wystłuchaniu protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonała rozpatrzenia skarg na działalność wójta gminy – w przedmiocie zawarcia umowy na prowadzenie audytu wewnętrznego w 2018 roku i na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej – w przedmiocie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dowóz szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 oraz 2020/2021”, uznając skargi za bezzasadne.

Nie zabrakło również wolnych wniosków, w których radni poruszyli szereg spraw związanych z poprawą życia mieszkańców gminy.

## Odbiory dróg w ramach PROMESY na terenie gminy Sobków

W ubiegłym miesiącu zostały zakończone planowane remonty dróg realizowane w ramach programu usuwania skutków klęsk żywiołowych wynoszącego 80% całkowitego kosztu remontów. We wtorek, 13 sierpnia br. nastąpiło odebranie następujących odcinków gminnych:

- Osowa – Piaski – Mokrsko Górne, długość 2,127 km,
- Mzurowa – Bizoręda, długość 1,600 km,
- Osowa – Smyków, długość 700 m,
- Mokrsko Dolne – Kolonia, długość 810 m,
- Osowa przez wieś, długość 650 m.

W odbiorze brali udział: Tomasz Chaja – wójt gminy Sobków, Piotr Borkowski – kierownik referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Drogownictwa, a także pracownicy tego referatu: Wojciech Biały i Sylwester Fiuk oraz po stronie wyko-



nawców: Mariusz Pobocho – inspektor nadzoru i Sylwester Adamczyk – przedstawiciel wykonawcy, firmy DUKT. Całkowity koszt budowy ww. odcinków wyniósł 1 444 635

zł, z czego 1 155 708 zł to otrzymane dofinansowanie, a 288 927 zł stanowi wkład własny gminy Sobków.

**Tomasz Banaszek**

## INFORMACJA

Wójt gminy Sobków działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.),

### INFORMUJE

o wywieszeniu w terminie od dnia 4 września 2019 r. do 25 września 2019 r. wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia położonych na terenie gminy Sobków.

Wykaz został wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Sobków, pl. Wolności 12, celem podania do publicznej wiadomości oraz na stronie internetowej [www.sobkow.pl/nieruchomosci](http://www.sobkow.pl/nieruchomosci).



# Przebudowy dróg na terenie gminy Sobków

W sierpniu 2019 r. zostało zakończonych i oddanych do użytkowania 12 odcinków dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzchni asfaltowej oraz 4 odcinki dróg wewnętrznych o nawierzchni tłuczniowej. W dniu 23.08.2019 r. (piątek) odebrano następujące odcinki dróg:

## o nawierzchni asfaltowej:

- droga gminna Antoniów-Nowe Kotlice o dł. 110 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Korytnica o dł. 150 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Żerniki o dł. 115 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Sokół Górnym o dł. 100 mb,



- droga wewnętrzna w miejscowości Staniowice o dł. 62 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Sokół Dolny o dł. 180 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Jawór o dł. 65 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Wólka Kawęcka o dł. 74 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Miąsowa o dł. 90 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Osowa o dł. 65 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Chomentów o dł. 261 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Wierzbica o dł. 165 m;

## o nawierzchni tłuczniowej:

- droga wewnętrzna w miejscowości Bizorenda o dł. 75 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Karsy o dł. 185 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Mokrsko Górne o dł. 275 mb,
- droga wewnętrzna w miejscowości Mzurawa o dł. 90 mb.

W odbiorze udział brali: Tomasz Chaja –



wójt gminy Sobków, Piotr Borkowski – kierownik referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Drogownictwa, a także pracownicy tego referatu: Tomasz Banaszek i Wojciech Biały w obecności inspektora nadzoru Sebastiana Wawrzeńczyka i przedstawicieli wykonawców firmy DUKT – Sylwestra Adamczyka i firmy PROF-BUD Piotra Frąka i Krzysztofa Wójcika.

Łączna długość wykonanych dróg to 1437 mb o nawierzchni asfaltowej i 625 mb o nawierzchni tłuczniowej. Całkowity koszt budowy wyniósł 600 911,97 zł – drogi asfaltowe i 64 803,34 zł – drogi tłuczniowe. Źródłem finansowania były środki własne gminy Sobków zaplanowane w budżecie gminy z uwzględnieniem środków funduszu sołectkiego na 2019 r.

**Tomasz Banaszek**



# Nowe dachy w świetlicach wiejskich

Pod koniec sierpnia zostały zakończone prace związane z wymianą pokrycia dachowego w świetlicach wiejskich w miejscowościach Brzeźno i Stare Kotlice.

Zgodnie z warunkami umowy zawartej z Krzysztofem Blicharskim – właścicielem Firmy BARTEX z Jesionny koło Jędrzejowa,

zadanie przebudowy budynku świetlicy wiejskiej w m. Brzeźno w ramach zadania pn. „Dokończenie prac budowlanych przy budynku świetlicy wiejskiej w Brzeźnie” zostało wykonane za kwotę 37 758,24 zł brutto. Prace polegały na wymianie istniejącego pokrycia dachowego na blachę trapezową i nowe orywnowanie.

Wykonawcą drugiego zadania wymiany pokrycia dachowego w świetlicy wiejskiej w miejscowości Stare Kotlice był Zygmunta Betka z Lipy. W miejsce zdemontowanego eternitu pojawiła się blacha trapezowa oraz nowe orywnowanie odprowadzające wodę deszczową. Wykonawca wykonał zadanie objęte umową za kwotę 36 900,00 zł brutto. Oba zadania zostały sfinansowane z budżetu Gminy Sobków oraz z funduszy sołectkich.

## Brzeźno



## Stare Kotlice



W miejsce zdemontowanego eternitu pojawiła się blacha trapezowa oraz nowe orywnowanie odprowadzające wodę deszczową. Wykonawca wykonał zadanie objęte umową za kwotę 36 900,00 zł brutto.

Oba zadania zostały sfinansowane z budżetu Gminy Sobków oraz z funduszy sołectkich.

**Wojciech Biały**

# Rok szkolny zacząć czas!

2 września 2019 roku w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie odbyło się uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2019/2020. To był wyjątkowy dzień dla uczniów klas pierwszych, którzy nowy etap nauki rozpoczęli podniosłym akcentem – pasowaniem na ucznia. Inaugurację rozpoczęło wystąpienie dyrektora szkoły Dariusza Butenki, który powitał zgromadzonych gości, nauczycieli, uczniów i rodziców. Następnie okolicznościowe przemówienie wygłosił Stanisław Osowski, przypominając o 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej – bolesnej dacie z kart naszej historii. Apelował o pielęgnowanie pamięci o bohaterach,

którzy swe życie złożyli na ołtarzu Ojczyzny. Po tej podniosłej prelekcji głos został przekazany pierwszoklasistom. Najmłodszy kandydat na ucznia ślubował, przed pocztą sztandarową, być dobrymi uczniami i Polakami, przyjaciółmi roślin i zwierząt, a swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Następnie dyrektor Dariusz Butenko dokonał symbolicznego pasowania na ucznia. Wypowiadając zdanie: „Pasuję Cię na ucznia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie”, dotykał specjalnie ozdobionym otówkiem ramion pierwszoklasistów. Po tej wzruszającej chwili wychowawczyni klasy I mgr Jadwiga Sychowska wręczyła



uczniom legitymacje szkolne oraz pamiątkowe dyplomy, a potem przyszedł czas na życzenia, podziękowania oraz pamiątkowe fotografie. Ślubowanie uczniów klas pierwszych to bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale również dla ich rodziców, dziadków, bliskich. Ten dzień na długo pozostanie w pamięci nas wszystkich.

*Jadwiga Sychowska*



## Pożegnanie wakacji w Lipie

Dnia 30 sierpnia 2019 r. w piątkowe popołudnie uczestnicy zajęć w świetlicy wiejskiej w Lipie pożegnali wakacje przy ognisku i pieczeniu kiełbasek. Była to miła niespodzianka dla dzieci zorganizowana dzięki hojności i uprzejmości rodziców.

*Pracownik świetlicy*



## Pożegnanie wakacji w Sokołowie Górnym

W dniu 30 sierpnia 2019 roku w Świetlicy Wiejskiej w Sokołowie Górnym odbyło się zakończenie tegorocznych wakacji. Dla dzieci był przygotowany poczęstunek w postaci kiełbasek z grilla, napojów a na ośłodę arbuza. Dzieci były bardzo zadowolone. Dziękujemy wszystkim za pomoc, wsparcie w przygotowaniu tego wspaniałego dnia.

*Pracownik świetlicy*





# Zlot Pasjonatów Fotografii w Chęcinach i Kielcach

W dniach 17–18 sierpnia 2019 roku odbył się Zlot Pasjonatów Fotografii, który swoim patronatem objął Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Gmina Chęciny oraz Gmina Sobków.



Warsztaty zorganizowano w ramach obchodów 180. rocznicy polskiej fotografii i światowego dnia fotografii. Pomysłodawcy imprezy, czyli pochodzący z Kotlic Mariusz Łęźniak oraz Wiesław Stępień, szczególną

uwagę zwrócili na piękno Poniądzia i regionu świętokrzyskiego. Pierwszego dnia imprezy uczestnikom zlotu została przybliżona tematyka fotografii reportażowej i krajobrazowej. Miejscem spotkania był chęciński zamek.

Tutaj także nastąpiło wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Świętokrzyskie subiektywne”. Wśród upominków były także nagrody ufundowane przez wójta Tomasza Chaję. Drugiego dnia w kieleckim WDK-u odbyła



się wystawa sprzętu związanego z fotografią oraz warsztaty zdjęciowe.

Uczestnictwo i patronat honorowy Gminy Sobków w powyższym wydarzeniu był świetną okazją, aby szerszej publiczności opowiedzieć co nieco o sobkowskiej ziemi oraz kultywować i promować wydarzenia kulturalne naszego regionu.



## Nowy plac zabaw w Mokrsku Dolnym



Mieszkańcy miejscowości Mokrsko Dolne mają do dyspozycji nowy plac zabaw dla dzieci.

Na początku września br. został zakończony pierwszy etap rozbudowy istniejącego terenu rekreacyjnego w m. Mokrsko Dolne w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Mokrsko Dolne na działkach 131/1 i 133/1”.

Zgodnie z warunkami umowy, teren został wyposażony w urządzenia zabawowe m.in.: bujak konik, duży statek piracki, huśtawka podwójna, wagonik bez dachu oraz w elementy małej architektury tj. ławki, kosze na śmieci i tablica informacyjna. Wykonawcą zadania była firma SIMBA M. Ćwierzeń W. Gęsicki z Zemborzyc Tereszyńskich, która zrealizowała zamówienie za kwotę 35 773,00 zł brutto.

Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Gminy Sobków.

**Wojciech Biały**

## Narodowe Czytanie w Miąsowej

Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Miąsowej postanowili włączyć się w realizację ogólnopolskiej akcji społecznej Narodowe Czytanie 2019, której celem jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo polskiej literatury, potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie własnej tożsamości.

W ramach 8. edycji, spośród ponad 100 tytułów przesłanych do Kancelarii Prezydenta, Para Prezydencka wybrała 8 nowel. Uczniowie Szkoły w Miąsowej wspólnie z nauczycielami zdecydowali się na przeczytanie *Dobrej pani* Elizy Orzeszkowej.



## II Piknik Rodzinny w Chomentowie



W dniu 1 września br. na placu turystyczno-rekreacyjnym w Chomentowie odbył się II Piknik Rodzinny, na który tłumnie przybyli mieszkańcy miejscowości i okolic oraz zaproszeni goście: starosta powiatu jędrzejowskiego Paweł Faryna, wicestarosta powiatu jędrzejowskiego Maria Barańska, wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, członek Zarządu powiatu jędrzejowskiego Tomasz Puchrowicz, przewodniczący Rady Powiatu Jędrzejowskiego Marek Mantel, radna powiatu jędrzejowskiego Lidia Pędziwilk a także Krzysztof Lipiec poseł na Sejm RP. Organizatorem pikniku było Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Nowy

Horyzont i Stowarzyszenie Aktywni Obywatele z Chomentowa. Celem imprezy było zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców, ich aktywizacja i integracja.

Piknik otworzyła prezes Stowarzyszenia Nowy Horyzont – Paulina Chwastek, witając przybyłych gości i dziękując wszystkim sponsorom za okazane wsparcie.

Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież ze Szkół z Chomentowa i z Kij, Grupa Tanceczna GAMMA, oraz zespoły wokalne Spółka z OO z Tarnowa, Nidzianie z Sobkowa i Gratis z Kielc. Nie zabrakło też Zumby Fitnes prowadzonej przez instruktorkę Katarzynę Kramarczyk. Zwieńczeniem niedzielnej imprezy była dyskoteka pod gwiazdami, prowadzona przez zespół B&B z Jędrzejowa.

Dla uczestników pikniku organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji m.in. bogatą gastronomię, dmuchańce, karuzele, trampoliny oraz gry i zabawy prowadzone przez firmę animacyjną „Kosz i Walizka”. Licznym atrakcjom towarzyszyła znakomita pogoda, co spowodowało, że chętnych do udziału w pikniku nie brakowało.

II Piknik rodzinny zorganizowany został dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, Urzędu Gminy Sobków oraz licznych sponsorów.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont składa serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom za okazane wsparcie, życząc suk-



cesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Ogromne podziękowania kieruje także do ks. proboszcza parafii w Chomentowie Pawłowa Kolanowskiego. Dziękujemy wszystkim nauczycielom ze Szkoły Podstawowej z Chomentowa i z Zespołu Placówek Oświatowych z Kij za przygotowanie występów artystycznych dzieci i młodzieży, a także Magdalenie Sarnowicz i Zuzannie Pałys oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację całego wydarzenia.

**Zarząd Stowarzyszenia Nowy Horyzont**



## Dofinansowanie na remont strażnicy OSP w Sokołowie Górnym



W dniu 29 sierpnia br. w Kielcach wójt gminy Sobków Tomasz Chaja i skarbnik gminy Sobków Barbara Słoma w obecności prezesa OSP Sokołów Górny Tomasza Marca podpisali umowę na „Remont strażnicy OSP w Sokołowie Górnym” w ramach projektu „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej”. Całkowity koszt remontu, w ramach którego zostanie wykonana nowa posadzka w garażu OSP w Sokołowie Górnym wg. kosztorysu inwestorskiego wynosi: 25 917 zł.



Zgodnie z podpisaną umową Województwo Świętokrzyskie zobowiązało się przekazać Gminie Sobków dotację celową w kwocie 10 000 zł, co stanowi 38,58% kosztów kwalifikowanych projektu. W przypadku obniżenia kosztów kwalifikowanych projektu, kwota dotacji ulega proporcjonalnie zmniejszeniu.

**Teresa Blicharska**

### GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

#### Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37  
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl  
www.sobkow.pl

**Redagują:** pracownicy Urzędu Gminy

**Produkcja:** Vena Studio, www.venastudio.pl

**Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.**



# Festyn rodzinny w Staniowicach

Dnia 11 sierpnia 2019 r. w Staniowicach przy budynku OSP odbył się IX Festyn Rodzinny, którego organizatorami było Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka oraz Ochotnicza Straż Pożarna ze Staniowic. Podczas festynu swe talenty oraz umiejętności wokalne i taneczne mogły zaprezentować dzieci oraz młodzież ze Staniowic. Nie zabrakło również nuty folklorystycznej zaprezentowanej przez Kapelę Helios z Sędziszowa, Rodzinną Kapelę Całków z Zielonek, jak również Kapelę Jędrzej z Potoka oraz zespół muzyczny Krokus z Pińczowa. Po-

nadto, na scenie można było podziwiać taniec wykonany przez grupę Zumba Fitness z Sobkowa. Przyjechała także grupa motocyklowa z Jędrzejowa. Gwiazdą wieczoru był góralski zespół Toporki. Zwieńczeniem festynu była dyskoteka pod gwiazdami. Zarówno w tym roku, jak i w latach ubiegłych podczas festynu rodzinnego dopisała pogoda oraz zaproszeni goście. Organizatorzy chcą serdecznie podziękować wszystkim sponsorom za ich ofiarność i szlachetne serce, dzięki któremu mogliśmy po raz kolejny zorganizować festyn rodzinny oraz wspólnie się bawić i miło spędzić czas. Śmiało można powiedzieć, że zainteresowanie społeczności lokalnej jest tak duże, co mobilizuje



je nas do dalszych działań i uświetnienia organizowanych przez nas imprez plenerowych, którym co roku przyświeca realizacja wspólnego celu. Pozyskane środki przeznaczymy na budowę altany. Serdecznie dziękujemy.

**KGW ze Staniowic**



## Turniej piłkarski dla dzieci na zakończenie wakacji 2019

W ostatni weekend sierpnia br. na stadionie w Sobkowie odbył się turniej piłkarski dla najmłodszych zawodników Nidy Sobków. W rozgrywkach wzięły udział 4 ekipy: Nida Sobków, Piast Chęciny, Gród Ćmińsk i Sokół Rykoszyn. Chłopcy z roczników 2007–2008 zagraли każdy z każdym. Pierwsze miejsce z kompletem punktów zajęła drużyna z Sobkowa, która wygrała wszystkie swoje trzy mecze. Turniej połączony był z piknikiem rodzinnym, na którym był grill, napoje i słodki poczęstunek dla każdego zawodnika. Podczas pikniku mecz pokazowy rozegrała również drużyna Orlika Starszego Nidy Sobków, chłopcy z roczników 2009 i młodszy. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody w po-

staci worka na buty i przyborów szkolnych, ufundowane przez wójta gminy Sobków Tomasza Chaję. Organizatorem turnieju był Zarząd Klubu Sportowego Nida Sobków wraz z zawodnikami pierwszej drużyny. Serdeczne podziękowania Zarząd klubu składa również firmie Eko-Wat z Lipy i sklepowi Delicja Delikatesy Centrum w Sobkowie oraz rodzicom za pomoc w organizacji tego wydarzenia.

Tabela na koniec turnieju wakacyjnego Sobków 2019:

1. Nida Sobków – 9 pkt
2. Piast Chęciny – 6 pkt
3. Gród Ćmińsk – 3 pkt
4. Sokół Rykoszyn – 0 pkt.

**Zarząd Klubu „Nida Sobków”**



# Filharmonia w parku

Aktywne i Kulturalne Lato w Sobkowie – pod tym tytułem mieliśmy nieskrywaną przyjemność gościć w parku w Sobkowie po

Organizatorem było Stowarzyszenie Blisko Nas – Katarzyna Kramarczyk, Aneta Kornecka-Cielibała, Sylwia Kosińska oraz Renata Wojnowska.

Przedsięwzięcie było realizowane w ramach projektu grantowego – Integracja międzypokoleniowa II Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – GRYF”, „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwe-



stująca w obszary wiejskie.” Partnerem akcji był wójt gminy Sobków Tomasz Chaja oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Sobkowie Dariusz Butenko.

**Zarząd Stowarzyszenia „Blisko Nas”**



raz kolejny muzyków z Filharmonii Świętokrzyskiej. Koncert odbył się 4 września, tj. w środę o godzinie 18:00. Przez godzinę mieszkańcy Sobkowa mogli delektować się muzyką najwyższych lotów. Kameralnie, w otoczeniu zieleni, pośród starych drzew wybrzmiały najpiękniejsze akordy muzyki klasycznej oraz muzyki filmowej.

Dla najmłodszych przygotowany był kąpecik malucha, dzieci mogły zrobić sobie pamiątkę w postaci brokatowych tatuaży a wszyscy poczęstować się ciastem i lemoniadą. Pogoda również dopisała. Miejmy nadzieję, że z czasem coraz więcej osób zechce wziąć udział w tego typu wydarzeniach.



## Przebudowa ulicy Długiej w Sobkowie

W dniu 30 sierpnia Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę zadań powiatowych oraz zadań gminnych rekomendowanych do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych, których nabór trwał na przełomie marca i kwietnia br.

Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja odebrał 16 września br. z rąk wicewojewody województwa świętokrzyskiego Bartłomieja Dorywalskiego promesę na dofinansowanie przebudowy drogi w naszej gminie.

Gmina Sobków otrzymała 70% kwoty dofinansowania na zadanie: przebudowa drogi gminnej Sobków ul. Długa od km 0+023 do km 0+764. Całkowita wartość projektu wynosi 1 199 128 zł natomiast dofinansowanie ww. zadania to 839 389 zł.

Ważną informacją dla naszej gminy jest to, że powiat jędrzejowski również otrzymał dofinansowanie na zadania, które będą realizowane na terenie gminy Sobków:

- przebudowa drogi powiatowej nr 0154T na odcinku Choiny – Żerniki – wartość zadania: 299 854,00 zł gdzie dofinansowanie wyniesie 239 883,20 zł,
- przebudowa drogi powiatowej nr 0155T w m. Sokołów Dolny, Sokołów Górny, Sobków – wartość zadania: 2 735 943,00 zł, natomiast dofinansowanie wyniesie 2 188 754,40 zł.

